КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 02.11.2016г.  № 1249-р
               г. Куртамыш

	О создании Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района

в сфере культуры и образования

В соответствии со ст.15.1 Федерального закона от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 9 октября 1992 года №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курганской области, муниципальными правовыми актами Куртамышского района, Уставом Куртамышского района Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Создать Общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования в составе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить положение об Общественном совете по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам Бобыреву Г.А.
И.о. Главы Куртамышского района                                                               А.В. Максунов
Бухалко Н.В.
21273
Разослано по списку (см. на  обороте)

	Приложение 1

к распоряжению Администрации Куртамышского района  от 02.11.2016г.
№ 1249-р «О создании Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования»

СОСТАВ

Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района

в сфере культуры и образования
	Амбурцева Н.В.
	- председатель Куртамышского районного отделения  Курганского областного добровольного общества «Союз Чернобыль» (по согласованию);

	Большакова Л.В.
	- член районного родительского Совета (по согласованию);

	Булатова Л.Г.
	- член Президиума Куртамышской районной общественной организации ветеранов войны и труда (по согласованию);

	Гребенщикова Г.И.
	- член территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Куртамышском районе (по согласованию);

	Дружинина О.М.
	- председатель Координационного Совета организаций профсоюзов Куртамышского района (по согласованию);

	Еланцева Ю.Л.
	- обозреватель государственного бюджетного учреждения «Редакция Куртамышской районной газеты «Куртамышская нива» (по согласованию);

	Рудина Г.С.
	- председатель Куртамышской районной общественной организации ветеранов войны и труда (по согласованию);

	Тимофеева А.А.
	- член молодежного общественного Совета при Куртамышской районной Думе (по согласованию);

	Фролова И.Н.
	- член Общественной палаты Куртамышского района (по согласованию).

И.о. управляющего делами - руководителя аппарата

Администрации Куртамышского района                                                 Г.В. Булатова

	Приложение 2

 к распоряжению Администрации Куртамышского района  от 02.11.2016г.
№ 1249-р «О создании Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования»

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном совете по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района

в сфере культуры и образования
Раздел I. Общие положения

1. Настоящее Положение об Общественном совете по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования  (далее - Положение) определяет компетенцию, порядок формирования и организацию деятельности Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования (далее – Общественный совет).
2. Общественный совет является общественным органом, обеспечивающим проведение независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования. Общественный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

3. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 9 октября 1992 года №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курганской области, муниципальными правовыми актами и  Уставом Куртамышского района.

Раздел II. Функции Общественного совета

 4. Общественный совет осуществляет следующие функции по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования:

1) определяет перечень муниципальных учреждений  Куртамышского района в сфере образования и культуры, в отношении которых проводится независимая оценка качества их деятельности на календарный год;
2) формирует предложения для разработки технического задания для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве работы  муниципальных учреждений  Куртамышского района в сфере  образования и культуры (далее - оператор), принимает участие в рассмотрении проектов документации о закупках работ, услуг, а также проектов муниципальных контрактов, заключаемых Администрацией Куртамышского района  с оператором;

3) устанавливает при необходимости критерии оценки оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования;

4) проводит независимую оценку качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования с учетом информации, предоставленной оператором;

5) предоставляет в Администрацию Куртамышского района результаты независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования, а также предложения об улучшении их деятельности.
5. Независимая оценка качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района в сфере культуры и образования, организуемая Общественным советом, проводится не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три года.

Раздел III. Порядок формирования Общественного совета

6. Состав Общественного совета формируется Администрацией Куртамышского района из числа представителей общественных организаций.

7. Число членов Общественного совета не может быть менее чем пять человек.

8. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Общественного совета.

9. Члены Общественного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.
10. Общественный совет формируется сроком на три года, датой начала работы Общественного совета является дата первого заседания.
11. Информация о деятельности Общественного совета размещается Администрацией Куртамышского района на официальном сайте в сети «Интернет».

Раздел IV. Организация деятельности Общественного совета

12. На первом заседании Общественного совета из его состава избирается председатель Общественного совета, заместитель председателя Общественного совета и секретарь Общественного совета.
13. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением и планом работы на год, формируемым Общественным советом.

14. Основной формой деятельности Общественного совета являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал и считаются правомочными в случае присутствия не менее половины членов Общественного совета.

15. По рассмотренным вопросам открытым голосованием простым большинством от числа присутствующих членов Общественного совета принимаются решения, которые носят рекомендательный характер и отражаются в протоколах заседаний Общественного совета. Члены Общественного совета, не согласные с решением Совета, могут изложить свое особое мнение, которое вносится в протокол заседания Общественного совета.
16. Председатель Общественного совета:

- вносит предложения Главе  Куртамышского района по изменению состава Совета;

- организует работу Общественного совета и председательствует на его заседаниях;

- подписывает протоколы заседаний и другие документы Общественного совета;

- взаимодействует с Администрацией Куртамышского района по вопросам реализации решений Общественного совета.
17.  Заместитель председателя Общественного совета:

- председательствует на заседаниях Общественного совета в случае отсутствия председателя Общественного совета;

- участвует в организации работы Общественного совета и подготовке планов работы Общественного совета.

18. Секретарь Общественного совета:

- организует заседания Общественного совета, уведомляет членов Общественного совета о дате и времени предстоящего заседания;
- направляет материалы к предстоящему заседанию Общественного совета;
- готовит и согласовывает с председателем Общественного совета проекты документов и решений для обсуждения на заседаниях Общественного совета;

- в течение 5 рабочих дней после проведения заседания Общественного совета оформляет  и направляет заинтересованным лицам протоколы заседаний;

- информирует членов Общественного совета о мероприятиях и документах, имеющих значение для организации и содержания деятельности Общественного совета.

19. Члены Общественного совета:

- вносят предложения по формированию повестки заседания Общественного совета;

- взаимодействуют со средствами массовой информации по освещению вопросов, относящихся к компетенции Общественного совета;

- участвуют в подготовке материалов по рассматриваемым на заседаниях Общественного совета вопросам;

- лично участвуют в заседаниях Общественного совета и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам, участвуют в обсуждении вопросов и голосовании.

20. По решению Общественного совета в его заседаниях могут участвовать иные лица, не являющиеся членами Общественного совета, без права решающего голоса.

21. Материально-техническое обеспечение деятельности Общественного совета  осуществляет Администрация Куртамышского района.
И.о. управляющего делами - руководителя аппарата

Администрации Куртамышского района                                                        Г.В. Булатова
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
распоряжения Администрации Куртамышского района

«О создании Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Куртамышского района

в сфере культуры и образования»
           1. Служба организационной работы и делопроизводства                              -1

2. МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»  -1

3. МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»       - 1

4. Куртамышская районная общественная организация
    ветеранов войны и труда                                                                                -1

5. Сектор по социальной политике, делам молодежи, физкультуре

   и спорту Администрации Куртамышского района                                      -1

Итого:
                                                 - 5
Бухалко Н.В.

21273
24.10.2016г.
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Заместитель Главы Куртамышского района

по социальным вопросам                                                                           Г.А. Бобырева
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Руководитель сектора по социальной политике,

делам молодежи, физкультуре и спорту

Администрации Куртамышского района                                                   Н.В. Бухалко

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Ведущий специалист службы организационной

работы и делопроизводства

Администрации Куртамышского района

                                 М.А. Колупаева
И.о. управляющего делами – руководителя аппарата

Администрации Куртамышского района                                                    Г.В. Булатова